Ciclo Avaliativo Discente (CAD) – 2023/1

Prezadas(os) discentes do PPGZOO,

Conforme Resolução Nº 02/2022, o Ciclo Avaliativo Discente (CAD) é obrigatório

para todas(os) discentes regularmente matriculadas(os), sendo realizado semestralmente para

o curso de mestrado e anualmente para o curso de doutorado. Discentes de mestrado que

realizarem a disciplina de “Projetos de Pesquisa” no seu semestre de ingresso estão dispensados

do CAD no semestre de ingresso. Discentes de doutorado estão dispensados do CAD no ano

em que realizarem a Qualificação de Tese de Doutorado. Discentes em prorrogação de tempo

para a defesa também estão dispensados. Mais informações dobre o CAD podem ser acessadas

aqui.

O CAD 2023/1 ocorrerá nos dias 20 e 22 de junho de 2023, das 8-12h e das 14-18h.

Este documento, tal como demais instruções posteriores, se encontrará disponível no site do

programa https://www.pgzoounb.net.br. Abaixo se encontra a lista de discentes que deverão

participar do CAD 2023/1.

Mestrado

Adrianne Martins Gomes de Albuquerque

Camila Oliveira Rocha

Ester Barreiro Marinho

Filipe Martins Neves

Isabella Parreira dos Santos

Izabel Cristina dos Santos Câmara Salvi

Leonardo Ferreira de Sousa

Luis Felipe Carvalho de Lima

Matheus Moraes Ribeiro Cirolini

Murielly Alves Coimbra

Pedro Rodrigues de Alencar

Raphael Borges de Oliveira

Rayssa Nayara dos Santos Oliveira

Veida Raquel Meireles Pierre

Doutorado

Claylton de Abreu Costa

Welington de Araujo Coelho

Atenciosamente,

Veronica Slobodian

Coordenadora do CAD 2023/1

https://www.pgzoounb.net.br/_files/ugd/89bec5_0442c73db99842a781421197851fd62b.pdf
https://www.pgzoounb.net.br/